Управление образования администрации муниципального
 образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 05 марта  2018 года                                                                                                    №  110

г. Няндома Архангельской области

Об итогах  муниципального этапа Всероссийского  конкурса
 юных чтецов «Живая классика»

        В соответствии с планом районных мероприятий с обучающимися на 2017-2018 учебный год, приказом  Управления образования  от 19.02.2018 г. № 81  «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  в 2018 году» 03 марта 2018 года на базе МБОУ «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома» состоялся  муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций Няндомского района: МБОУ СШ № 2,  ОСП ОШ № 4 МБОУ СШ № 2, МБОУ СШ № 3, СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3,  МБОУ СШ № 7, МБОУ «Шалакушская средняя школа», МБОУ «Лепшинская средняя школа», МБОУ «Воезерская основная школа».  На основании решения  жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса юных чтецов «Живая классика»  (приложение № 1).
1. Определить для участия в региональном конкурсе юных чтецов «Живая классика» победителей районного конкурса чтецов (приложение № 2).
1. Наградить дипломами и подарками обучающихся, принявших участие в  муниципальном конкурсе юных чтецов «Живая классика» (приложение № 3).
1. Руководителям образовательных организаций рекомендовать изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших  участников конкурса.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образовательных организаций  Управления образования Дергаеву Ю.И.

Начальник  Управления образования                                                                 Н.Г. Панфилов

Приложение № 1
к приказу Управления образования
от 05.03.2018 г. № 106

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»

	№
	Ф.И.
победителя конкурса
	Образовательная организация
	Автор, название произведения
	Ф.И.О. педагога, подготовившего победителя

	Возрастная категория: 5-6 классы

	1.
	Титенко Варвара
	МБОУ СШ № 3

	Е. Носов «Находчивость»
	Макарова Елена Евгеньевна

	2.
	Хозяинова Карина
	Шалакушская СШ
	И. Пивоварова «О чем думает моя голова»
	Зайцева Ирина Владимировна

	3.
	Жилинская Валерия
	Воезерская ОШ

	П. Коэльо «Секрет Счастья»
	Чапурина Мария Владимировна

	Возрастная категория:  7-8 классы

	4.
	Рипачев Артём
	МБОУ СШ № 2

	Е. Гришковец
«И будят тебя утром»
	Костикова Татьяна Михайловна

	5.
	Цаплин Андрей
	МБОУ СШ № 7
	Т. Петросян «Записка Сидорову»
	Исакова Валерия Александровна

	6.
	Соболева Ирина
	Лепшинская СШ
	Г. Шляхова «Откуда берутся дети»
	Лепёхина Ольга Степановна

	Возрастная категория: 9-11 классы

	7.
	Вовченко Ульяна
	МБОУ СШ № 3

	Б. Шергин «Волшебное кольцо»
	Моисеева Жанна Викторовна

	8.
	Лазарева Анарина
	МБОУ СШ № 7

	А.Чехов «Из дневника одной девицы»
	Костикова Татьяна Михайловна

	9.
	Михеева Мария
	ОСП ОШ № 4 МБОУ СШ № 2
	А.Чехов «Неудача»
	Ситникова Ольга Юрьевна

Приложение № 2

Обучающиеся, направляемые для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

	№
	Фамилия,  имя обучающегося
	Школа
	Автор, название произведения
	Ф.И.О. педагога, подготовившего победителя

	1.
	Титенко Варвара
	СШ № 3,
6 «Б»
	Е. Носов «Находчивость»
	Макарова Елена Евгеньевна

	2.
	Рипачев Артем
	СШ № 2,
 8 «А» класс
	Е. Гришковец
«И будят тебя утром»
	Костикова Татьяна Михайловна

	3.
	Вовченко Ульяна
	СШ № 3,
 10 «Б» класс
	Б. Шергин «Волшебное кольцо»
	Моисеева Жанна Викторовна

Приложение № 3
к приказу Управления образования
от 05.03.2018 г. № 106

Участники муниципального этапа Всероссийского конкурса
 юных чтецов «Живая классика»

	№
	Фамилия,  имя участника
	Школа
	Автор, название произведения
	Ф.И.О. педагога, подготовившего участника

	Возрастная группа: 5-6 класс

	1.
	Титенко Варвара
	СШ № 3,
6 «Б»
	Е. Носов «Находчивость»
	Макарова Елена Евгеньевна

	2.
	Спирина Алеся
	СШ № 6,
6 «А» класс
	И.Пивоварова «Спасайся! Агафонов!»
	Евстафеева Татьяна Васильевна

	3.
	Жилинская Валерия
	Воезерская школа, 6 класс
	П. Коэльо «Секрет Счастья»
	Чапурина Мария Владимировна

	4.
	Мосейчук Светлана
	СШ № 2,
6 «А» класс
	Мэри Мейп Додж
«Серебряные коньки»
	Малегова Татьяна Павловна

	5.
	Хозяинова Карина
	Шалакушская школа, 6 «А»
	И. Пивоварова «О чем думает моя голова»
	Зайцева Ирина Владимировна

	Возрастная группа: 7-8 класс

	6.
	Буторина Варвара
	СШ № 3,
7 «А»
	Е.  Пономаренко «Леночка»
	Моисеева Жанна Викторовна

	7.
	Цаплин Андрей
	СШ № 7,
7 «А» класс
	Т. Петросян «Записка Сидорова»
	Исакова Валерия Александровна

	8.
	Зажигин Валерий
	СШ № 6,
7 «Б» класс
	А. Лиханов «Последние холода»
	Пискунова Елена Ивановна

	9.
	Рипачев Артем
	СШ № 2,
 8 «А» класс
	Е. Гришковец
«И будят тебя утром»
	Костикова Татьяна Михайловна

	10.
	Радяк Алина
	Шалакушская школа, 8 кл.
	Татьяна Дюльгер «Волчица»
	Вантрусова Ирина Сергеевна

	11.
	Соболева Ирина
	Лепшинская школа, 8 класс
	Г. Шляхова «Откуда берутся дети»
	Лепёхина Ольга Степановна

	Возрастная группа: 9-11 класс

	12.
	Вовченко Ульяна
	СШ № 3,
 10 «Б» класс
	Б. Шергин «Волшебное кольцо»
	Моисеева Жанна Викторовна

	13.
	Шелыгин Егор
	СШ № 7,
10 «А»
	М. Зощенко «Аристократка»
	Сурикова Ирина Васильевна

	14.
	Лазарева Анарина
	СШ № 2,  9 «А»
	А.П. Чехов «Из дневника одной девицы»
	Костикова Татьяна Михайловна

	15.
	Михеева Мария
	ОШ № 4, 9 кл.
	А.П. Чехов «Неудача»
	Ситникова Ольга Юрьевна